



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

NINA RODRIGUES, QUINTA \* 05 DE MAIO DE 2022 \* ANO IV \* Nº 330

## Índice

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE NINA RODRIGUES</b> .....	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 - SRP. ....	2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2022 .....	13
EXTRATO DO CONTRATO Nº 56/PE/17/2022 - SRP .....	14
EXTRATO DO CONTRATO Nº 57/PE/17/2022 - SRP .....	14
EXTRATO DE CONTRATO SEM EFEITO .....	14



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NINA RODRIGUES**
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 - SRP.**

A Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, com sede à Praça Rui Fernandes Costa; s/n; Centro; Nina Rodrigues/MA, inscrito no CNPJ sob o nº 06.124.408/0001-51, neste ato representado pelo Secretário Municipal, Senhor Zacarias de Moraes, portador da Cédula de Identidade nº 043404342011-3 SSP/MA e do CPF nº 573.114.983-68, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 17/2022**, publicada, processo administrativo nº **65/2022**, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Decreto Municipal nº 05/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO.**

1.1 A presente Ata tem por objeto o **Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa a para o fornecimento de Material Hidráulico, Elétrico e de Construção de interesse desta Administração Pública deste Município de Nina Rodrigues**, especificado(s) no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 17/2022 - SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**1. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.**

1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na (s) proposta (s) são as que seguem:

<b>EMPRESA: J. R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI;</b>
<b>CNPJ: 20.296.930/0001-41;</b>
<b>ENDEREÇO: AV CASTELO BRANCO, Nº 100; LETRA A; BAIRRO: CENTRO; CEP: 65.430-000; VARGEM GRANDE/MA;</b>
<b>REPRESENTANTE: MARIA ADRIANA DA SILVA OLIVEIRA</b>
<b>E-MAIL: JRCONSTRUCOESESERVICIOSVG@GMAIL.COM TEL.: (98) 991129523</b>

<b>LOTE II - EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>TOTAL.</b>
1	ABRAÇADEIRA 40X20MM	UNI	AMANCO	30	R\$ 15,95	R\$ 478,50
2	ABRAÇADEIRA 50X20MM	UNI	AMANCO	30	R\$ 11,15	R\$ 334,50
3	ABRAÇADEIRA 60X20MM	UNI	AMANCO	30	R\$ 9,90	R\$ 297,00
4	ADAPTADOR 20MM	UNI	KRONA	200	R\$ 0,79	R\$ 158,00
5	ALÇA APOIO P BANHEIRO 60CM	UNI	CIVIT	12	R\$ 109,50	R\$ 1.314,00
6	ANCINHO C/ABO	UNI	TRAMONTINA	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
7	ANCINHO GADANHO S/CABO	UNI	TRAMONTINA	12	R\$ 79,70	R\$ 956,40
8	ANEL VEDAÇÃO S/GUIA	UNI	PUVITECS	24	R\$ 7,80	R\$ 187,20
9	ARAME GALV Nº12 LISO	KG	GERDAU	10	R\$ 26,50	R\$ 265,00
10	ARAME GALV Nº18 LISO	KG	GERDAU	30	R\$ 29,70	R\$ 891,00
11	ARAME RECUSIDO 1KG	KG	GERDAU	50	R\$ 19,10	R\$ 955,00
12	AREIA LAVADA FINA	M³	AREIA	250	R\$ 85,00	R\$ 21.250,00
13	AREIA LAVADA GROSSA	M³	AREIA	250	R\$ 85,00	R\$ 21.250,00
14	AREIA LAVADA P/LEVANTE	M³	AREIA	250	R\$ 85,00	R\$ 21.250,00
15	ARGAMASSA AC II 15kg	UNI	COLA BEM	800	R\$ 10,50	R\$ 8.400,00
16	ARGAMASSA AC III 15kg	PCT	COLA BEM	300	R\$ 19,10	R\$ 5.730,00
17	ARGAMASSA ACI 15KG	PCT	COLA BEM	600	R\$ 7,30	R\$ 4.380,00

18	ARRUELA LISA ½	UNI	CISEN	300	R\$ 0,50	R\$ 150,00
19	ASSENTO ALMOFADADO	UNI	HERCULES	36	R\$ 67,80	R\$ 2.440,80
20	ASSENTO VASO BASICO	UNI	HERCULES	120	R\$ 21,50	R\$ 2.580,00
21	BANDEIJA PINTURA 15CM	UNI	TIGRE	240	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00
22	BANDEIJA PINTURA 23CM	UNI	TIGRE	240	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00
23	BARRA ROSCADA ½	UNI	CISEN	50	R\$ 23,70	R\$ 1.185,00
24	BARRA ROSCADA 5/16	UNI	CISEN	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
25	BARRA ROSCADA 5/8	UNI	CISEN	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
26	BUCHA RED SOLD 40X20	UNI	KRONA	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00
27	BUCHA REDUÇÃO 25X20	UNI	KRONA	30	R\$ 0,80	R\$ 24,00
28	BUCHA REDUÇÃO 32X20MM	UNI	KRONA	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00
29	BUCHA REDUÇÃO 40X20	UNI	KRONA	36	R\$ 2,40	R\$ 86,40
30	BUCHA REDUÇÃO 75X40MM	UNI	KRONA	12	R\$ 23,90	R\$ 286,80
31	CABO MACHADO	UNI	COLINS	12	R\$ 23,15	R\$ 277,80
32	CADEADO 20MM	UNI	PADO	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
33	CADEADO 25MM	UNI	PADO	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
34	CADEADO 30MM	UNI	PADO	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
35	CADEADO 35MM	UNI	PADO	100	R\$ 30,90	R\$ 3.090,00
36	CADEADO 40MM	UNI	PADO	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
37	CADEADO 45MM	UNI	PADO	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
38	CADEADO 50MM	UNI	PADO	100	R\$ 47,15	R\$ 4.715,00
39	CADEADO 60MM	UNI	PADO	100	R\$ 64,90	R\$ 6.490,00
40	CAIBRO MADEIRA 1MT	MT	MADEIRA	1000	R\$ 6,15	R\$ 6.150,00
41	CAIXA 4X2 PLAST	UNI	TRAMONTINA	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00
42	CAIXA 4X4 PLASTICA	UNI	TRAMONTINA	120	R\$ 2,30	R\$ 276,00
43	CAIXA D'ÁGUA 5000LT	UNI	FORTLEV	10	R\$ 2.080,00	R\$ 20.800,00
44	CAIXA D'ÁGUA DE 1.000LT	UNI	FORTLEV	40	R\$ 426,15	R\$ 17.046,00
45	CAIXA D'ÁGUA DE 10.000LT	UNI	FORTLEV	10	R\$ 5.335,50	R\$ 53.355,00
46	CAIXA D'ÁGUA DE 500LT	UNI	FORTLEV	30	R\$ 233,15	R\$ 6.994,50
47	CAIXA DESCARGA SIMPLIS COMPLETA	UNI	KRONA	200	R\$ 39,50	R\$ 7.900,00

48	CAIXA MONOFASICA	UNI	TAF	36	R\$ 74,50	R\$ 2.682,00
49	CAIXA SIFONADA 100X40	UNI	HERCULES	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00
50	CAIXA SIFONADA 100X50	UNI	HERCULES	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
51	CAIXA TRIFÁSICA	UNI	TAF	6	R\$ 160,60	R\$ 963,60
52	CAL 5KG PARA CONSTRUÇÃO	UNI	HIDRACOR	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
53	CANALETA 20X10X2MT	PÇ	STEK	120	R\$ 8,60	R\$ 1.032,00
54	CANALETA 40X16X2MT	UNI	STEK	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00
55	CANALETA 50X20X2MT	UNI	STEK	60	R\$ 29,20	R\$ 1.752,00
56	CANO 100MM ESGOTO	UNI	TIGRE	100	R\$ 87,00	R\$ 8.700,00
57	CANO 150MM ESGOTO	UNI	TIGRE	50	R\$ 117,05	R\$ 5.852,50
58	CANO 20MM RIGIDO SOLDAVEL	UNI	TIGRE	250	R\$ 19,20	R\$ 4.800,00

59	CANO 25MM RÍGIDO SOLDÁVEL	UNI	TIGRE	250	R\$ 27,50	R\$ 6.875,00
60	CANO 32MM RIGIDO SOLDAVEL	UNI	TIGRE	150	R\$ 54,00	R\$ 8.100,00
61	CANO 40MM ESGOTO	UNI	KRONA	100	R\$ 34,40	R\$ 3.440,00
62	CANO 50MM ESGOTO	UNI	KRONA	24	R\$ 60,50	R\$ 1.452,00
63	CANO 50MM RIGIDO SOLDAVEL	UNI	KRONA	50	R\$ 108,70	R\$ 5.435,00
64	CAP 20MM SOLDAVEL	UNI	KRONA	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
65	CAP 40MM SOLDAVEL	UNI	KRONA	60	R\$ 2,60	R\$ 156,00
66	CAP 50MM SOLDAVEL	UNI	KRONA	120	R\$ 5,10	R\$ 612,00
67	CAP 75MM SOLDAVEL	UNI	KRONA	36	R\$ 13,60	R\$ 489,60
68	CARRINHO MÃO PNEU COM CÂMARA	UNI	TRAMONTINA	36	R\$ 282,65	R\$ 10.175,40
69	CHUVEIRO S/REG 20MM HERC	UNI	HERCULES	120	R\$ 7,00	R\$ 840,00
70	CILINDRO FECHADURA	UNI	STAN	36	R\$ 15,40	R\$ 554,40
71	CIMENTO SACO 50KG	UNI	POTY	5000	R\$ 37,15	R\$ 185.750,00
72	CLIPS TRIFASICO	PAR	RIBEIRO	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
73	CLITS MANOFASICO	UNI	RIBEIRO	1000	R\$ 0,55	R\$ 550,00
74	COLA PVC TUBOS 75G	UM	PUVITEC	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
75	COLAR TOMADA 40X25MM	UNI	TRAMONTINA	24	R\$ 15,90	R\$ 381,60
76	COLUNA 3/8 C/06M	UNI	GERDAU	30	R\$ 222,45	R\$ 6.673,50
77	COLUNA 5/16 (8MM) C/06	UNI	GERDAU	30	R\$ 143,20	R\$ 4.296,00
78	COLUNA 5/16X6MT	UNI	GERDAU	100	R\$ 132,75	R\$ 13.275,00
79	COMPENSADO 10MMX2.20	FI	KDK	24	R\$ 159,45	R\$ 3.826,80
80	COMPENSADO 15MMX2.20	FI	KDK	24	R\$ 159,50	R\$ 3.828,00
81	CONJUNTO ASTOP 20A	UNI	TAF	12	R\$ 24,75	R\$ 297,00
82	CUBA LOUÇA PETTRA OVAL INOX	UNI	DECA	12	R\$ 224,00	R\$ 2.688,00
83	CUBA LOUÇA PETTRA OVAL	UNI	DECA	12	R\$ 95,05	R\$ 1.140,60
84	CURVA 20MM SOLDAVEL	UNI	KRONA	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
85	CURVA 32MM SOLDAVEL	UNI	KRONA	36	R\$ 8,20	R\$ 295,20
86	CURVA 40MM SOLDAVEL	UNI	KRONA	36	R\$ 13,30	R\$ 478,80
87	CURVA 60MM SOLDAVEL	UNI	KRONA	24	R\$ 31,60	R\$ 758,40
88	CURVA CURTA 100MM ESGOTO	UNI	KRONA	12	R\$ 24,45	R\$ 293,40
89	CURVA LONGA ESGOTO 40MM	UNI	KRONA	24	R\$ 4,50	R\$ 108,00
90	CURVA SOLDAVEL 32MM	UNI	KRONA	24	R\$ 8,20	R\$ 196,80
91	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO	UNI	IRWEN	12	R\$ 14,15	R\$ 169,80
92	DISCO DIAMANTADO TURBO	UNI	IRWEN	12	R\$ 14,30	R\$ 171,60
93	DISCO LIXA 50	UNI	3M	12	R\$ 4,80	R\$ 57,60
94	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UNI	STEK	24	R\$ 49,00	R\$ 1.176,00
95	DISJUNTOR UNIPOLAR 16A	UNI	STEK	100	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00
96	DISJUNTOR UNIPOLAR 20A	UNI	STEK	60	R\$ 7,70	R\$ 462,00

97	DISJUNTOR UNIPOLAR 30A	UNI	STEK	48	R\$ 10,05	R\$ 482,40
98	DISJUNTOR UNIPOLAR 34A	UNI	STEK	48	R\$ 10,05	R\$ 482,40
99	DOBRADIÇA 3.1/2 ENC	PAR	SILVANA	300	R\$ 10,30	R\$ 3.090,00
100	DOBRADIÇA 4" ENC	UNI	SILVANA	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
101	DUCHA HIGIÊNICA C/REG CROMADO	UNI	HERCULES	12	R\$ 63,20	R\$ 758,40
102	ELETRODUTO 3MTX25MM	UND	KRONA	120	R\$ 12,40	R\$ 1.488,00
103	ELETRODUTO GARGANTA 20mm	MT	KRONA	1200	R\$ 2,10	R\$ 2.520,00
104	ELETRODUTO GARGANTA 25mm	MT	KRONA	2400	R\$ 2,45	R\$ 5.880,00
105	ENGATE FLEX 40CM	UNI	KRONA	60	R\$ 5,65	R\$ 339,00
106	ENGATE FLEX 50CM	UNI	KRONA	240	R\$ 6,70	R\$ 1.608,00
107	ESCADA 5 DEGRAUS FERRO	UNI	ALUMASA	3	R\$ 212,30	R\$ 636,90
108	ESCADA FIBRA 2LANCES 30 DEGRAUS 9MT P	PÇ	ALUMASA	1	R\$ 4.021,50	R\$ 4.021,50
109	ESMERILADEIRA 9004X750WT	UM	BOCHE	3	R\$ 505,45	R\$ 1.516,35
110	FECHADURA EXTERNA OXIDADA	UNI	SILVANA	20	R\$ 68,75	R\$ 1.375,00
111	FECHADURA INTERNA OXIDADA	UNI	SILVANA	20	R\$ 59,90	R\$ 1.198,00
112	FECHADURA P BANHEIRO	UNI	SILVANA	48	R\$ 67,55	R\$ 3.242,40
113	FECHADURA TRINCO ALAVANCA	UNI	SILVANA	60	R\$ 39,30	R\$ 2.358,00
114	FERROLHO 4"	UNI	SILVANA	60	R\$ 5,55	R\$ 333,00
115	FIO CABO FLEXIVEL 1,5MM	METRO	SIL	500	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
116	FIO CABO FLEXIVEL 16MM	UNI	SIL	100	R\$ 22,05	R\$ 2.205,00
117	FIO CABO FLEXIVEL 2,5MM	METRO	SIL	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
118	FIO CABO FLEXIVEL 3X2,5MM PP	METRO	SIL	200	R\$ 14,85	R\$ 2.970,00
119	FIO CABO FLEXIVEL 4MM	METRO	SIL	300	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
120	FIO CABO FLEXIVEL 6,0MM	UNI	SIL	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
121	FITA ALTA FUSÃO 10MT	UNI	PUVITEC	48	R\$ 22,30	R\$ 1.070,40
122	FITA ALTA FUSÃO 5MT	UNI	PUVITEC	60	R\$ 13,55	R\$ 813,00
123	FITA CREPE 16MMX50M	UNI	3M	50	R\$ 6,70	R\$ 335,00
124	FITA CREPE 25MMX50CM	UNI	3M	60	R\$ 5,60	R\$ 336,00
125	FITA CREPE 50MMX50CM	UNI	3M	50	R\$ 8,95	R\$ 447,50
126	FITA ISOLANTE 18X20MT	UNI	3M	120	R\$ 8,85	R\$ 1.062,00
127	FITA ISOLANTE 19X10MT	UNI	3M	36	R\$ 2,25	R\$ 81,00
128	FITA VEDA ROSCA 12MMX10MT	UNI	PUVITEC	36	R\$ 1,55	R\$ 55,80
129	FITA VEDA ROSCA 18MMX50MT	UNI	PUVITEC	36	R\$ 4,90	R\$ 176,40
130	FLANGE 25MM SOLDABEL C/BORRACHA	UNI	KRONA	60	R\$ 11,75	R\$ 705,00
131	FLANGE 32MM SOLDABEL C/BORRACHA	UNI	KRONA	60	R\$ 13,45	R\$ 807,00
132	FLANGE 50MM SOLDABEL	UNI	KRONA	120	R\$ 19,75	R\$ 2.370,00
133	FLANGE 60MM SOLDABEL	UNI	KRONA	36	R\$ 22,45	R\$ 808,20

134	FOICE ROÇADEIRA S/CABO	UNI	TRAMONTINA	12	R\$ 36,80	R\$ 441,60
135	FORRO COLONIAL PVC INSTALADO	M²	FORTLEV	150	R\$ 84,20	R\$ 12.630,00
136	FORRO SIMPLIS PVC INSTALADO	M²	FORTLEV	150	R\$ 73,00	R\$ 10.950,00
137	GESSO 1KG	KG	GESSO	500	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
138	HASTE ATERRAMENTO 1,5MT	UNI	CISEN	36	R\$ 32,65	R\$ 1.175,40
139	HASTE ATERRAMENTO 3MT	UNI	CISEN	20	R\$ 50,50	R\$ 1.010,00
140	INTERRUPTOR CAMPAINHA	UNI	PLUZIE	12	R\$ 44,90	R\$ 538,80
141	INTERRUPTOR DUPLO	UNI	PLUZIE	30	R\$ 5,90	R\$ 177,00
142	INTERRUPTOR SIMPLES	UNI	PLUZIE	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
143	INTERRUPTOR TRIPLO	UNI	PLUZIE	48	R\$ 8,50	R\$ 408,00
144	INTERRUPTOR+TOMADA	UNI	PLUZIE	24	R\$ 9,85	R\$ 236,40
145	JANELA 1,X1,50 C/GRADE	UNI	QUALIT	20	R\$ 393,15	R\$ 7.863,00
146	JANELA 1X1,20 C/GRADE	UNI	QUALIT	20	R\$ 258,35	R\$ 5.167,00
147	JOELHO 100 ESGOTO	UNI	KRONA	60	R\$ 8,50	R\$ 510,00
148	JOELHO 20MM LR AZUL	UNI	KRONA	120	R\$ 4,70	R\$ 564,00
149	JOELHO 20MM LL	UNI	KRONA	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
150	JOELHO 20MM LR	UNI	KRONA	100	R\$ 1,95	R\$ 195,00
151	JOELHO 25MM LR	UNI	KRONA	5	R\$ 2,80	R\$ 14,00
152	JOELHO 32MM LR	UNI	KRONA	30	R\$ 2,80	R\$ 84,00
153	JOELHO 40MM ESGOTO	UNI	KRONA	50	R\$ 1,65	R\$ 82,50
154	JOELHO 50MM ESGOTO	UNI	KRONA	50	R\$ 2,75	R\$ 137,50
155	JOELHO 50MM SOLDAVEL	UNI	KRONA	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
156	JOELHO ESGOTO 40MM	UNI	KRONA	24	R\$ 1,65	R\$ 39,60
157	JOELHO SOLDAVEL 20MMX45MM	UNI	KRONA	12	R\$ 1,10	R\$ 13,20
158	JOELHO SOLDAVEL 75X40MM	UNI	KRONA	6	R\$ 1,10	R\$ 6,60
159	KIT ACESSÓRIOS INOX C/6 PEÇAS	UNI	LEAO	36	R\$ 98,45	R\$ 3.544,20
160	KIT BANHEIRO ACRILICO	UNI	LEAO	12	R\$ 50,50	R\$ 606,00
161	KIT REPOSIÇÃO REGISTRO PVC	UNI	LEAO	240	R\$ 7,85	R\$ 1.884,00
162	LÂMPADA LED 15W	UNI	EMPALUX	150	R\$ 10,10	R\$ 1.515,00
163	LÂMPADA LED 20W	UNI	EMPALUX	150	R\$ 14,25	R\$ 2.137,50
164	LÂMPADA LED 25W	UNI	EMPALUX	150	R\$ 14,65	R\$ 2.197,50
165	LÂMPADA LED 34W	UNI	EMPALUX	100	R\$ 50,50	R\$ 5.050,00
166	LÂMPADA LED 34W	UNI	EMPALUX	100	R\$ 61,75	R\$ 6.175,00
167	LÂMPADA LED 36W	UNI	EMPALUX	50	R\$ 39,30	R\$ 1.965,00
168	LÂMPADA LED 45W	UNI	EMPALUX	50	R\$ 47,20	R\$ 2.360,00
169	LÂMPADA LED 46W	UNI	EMPALUX	50	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00
170	LÂMPADA LED 50W	UNI	EMPALUX	20	R\$ 82,85	R\$ 1.657,00
171	LÂMPADA LED 9W	UNI	EMPALUX	240	R\$ 10,10	R\$ 2.424,00
172	LAVATÓRIO BRANCO MÉDIO	UNI	DECA	20	R\$ 50,50	R\$ 1.010,00

173	LAVATORIO C/COLUNA BCO	UNI	DECA	24	R\$ 160,85	R\$ 3.860,40
174	LAVATÓRIO FIXA BRANCO G	UNI	DECA	24	R\$ 65,65	R\$ 1.575,60
175	LINHA PEDREIRO 100MT	UNI	WAP	6	R\$ 11,35	R\$ 68,10
176	LIXA 80 MASSA	PCT	3M	1000	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00
177	LONA PLÁSTICO PRETO 1X6M	MT	LONAX	100	R\$ 15,70	R\$ 1.570,00
178	LONA PLÁSTICO PRETO 1X8M	MT	LONAX	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
179	LUMINARIA BRAÇO TEMPO	UNI	EMPALUX	12	R\$ 45,35	R\$ 544,20
180	LUMINARIA EMERGENCIA	UNI	EMPALUX	12	R\$ 25,25	R\$ 303,00
181	LUMINARIA TETO ENBUTIDA ALUNINIO	UNI	EMALUX	60	R\$ 28,05	R\$ 1.683,00
182	LUVA BORRACHA 7000W ELETRICISTA	PAR	EMPALUX	3	R\$ 95,45	R\$ 286,35
183	LUVA LATEX G	PAR	LATEX	60	R\$ 6,15	R\$ 369,00
184	LUVA LATEX P	PAR	LATEX	60	R\$ 5,60	R\$ 336,00
185	LUVA REDUÇÃO 25X20MM	UNI	KRONA	60	R\$ 2,25	R\$ 135,00
186	LUVA REDUÇÃO 32X25MM	UNI	KRONA	24	R\$ 2,80	R\$ 67,20
187	MADEIRA 7X14	MT	MADEIRA	100	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
188	MADEIRA 7X7	MT	MADEIRA	200	R\$ 10,10	R\$ 2.020,00
189	MADEIRITE 10MM	UNI	KDK	36	R\$ 84,20	R\$ 3.031,20
190	MADEIRITE 6MM	UNI	KDK	36	R\$ 73,00	R\$ 2.628,00
191	MANGUEIRA 25MM CRISTAL	METRO	DURIN	1000	R\$ 4,75	R\$ 4.750,00
192	MARTELO 27MM COM UNHA	UNI	TRAMONTINA	6	R\$ 37,85	R\$ 227,10
193	MASSA ACRÍLICA 18LT	UNI	HIDRACOR	100	R\$ 148,55	R\$ 14.855,00
194	MASSA CORRIDA 18LT	UNI	HIDRACOR	500	R\$ 57,30	R\$ 28.650,00
195	MASSEIRA PLASTICA 20LT	UNI	TRAMONTINA	36	R\$ 16,80	R\$ 604,80
196	MICITÓRIO INOX	UNI	DECA	12	R\$ 1.179,45	R\$ 14.153,40
197	MICTÓRIO LOUÇA BRANCO	UNI	DECA	12	R\$ 505,45	R\$ 6.065,40
198	PÁ DE BICO COM ABO Nº08	UNI	TRAMONTINA	36	R\$ 61,75	R\$ 2.223,00
199	PARAFUSO C/BUCHA 10MM	UNI	CISEN	300	R\$ 0,85	R\$ 255,00
200	PARAFUSO C/BUCHA 12MM	UNI	CISEN	300	R\$ 0,80	R\$ 240,00
201	PARAFUSO C/BUCHA 6MM	UNI	CISEN	300	R\$ 0,40	R\$ 120,00
202	PARAFUSO C/BUCHA 8MM	UNI	CISEN	300	R\$ 0,50	R\$ 150,00
203	PARAFUSO FRANCÊS C/P 5/16X3.1/2	UNI	CISEN	60	R\$ 2,65	R\$ 159,00
204	PARAFUSO VASO 10	PAR	CISEN	120	R\$ 2,65	R\$ 318,00
205	PEDRA ESMERIL 203X50X25MMJB8	UNI	WAP	30	R\$ 4,92	R\$ 147,60
206	PENEIRA AREIA ARO 60	UNI	ROMA	6	R\$ 42,65	R\$ 255,90
207	PIÇARRA	M³	PIÇARRA	120	R\$ 61,75	R\$ 7.410,00
208	PINCEL 1X1/2 POL	UNI	ROMA	120	R\$ 5,25	R\$ 630,00
209	PINO ADAPTADOR 3P+T	UNI	PLUZIE	30	R\$ 5,60	R\$ 168,00
210	PINO TEE ELETRICO 2P+T	UNI	PLUZIE	12	R\$ 6,15	R\$ 73,80

211	PINO TEE MULTPLICADOR	UNI	PLUZIE	50	R\$ 5,60	R\$ 280,00
212	PISO CERÂMICA 46X46 PI IV	MT²	FORMIGRES	2000	R\$ 37,05	R\$ 74.100,00
213	PISO CERÂMICA 46X46PI V	MT²	POINT	2000	R\$ 43,80	R\$ 87.600,00
214	PNEU CARRO MÃO	UNI	TRAMONTINA	36	R\$ 46,30	R\$ 1.666,80
215	PONTEIRO ¾ 30CM	UNI	TRAMONTINA	6	R\$ 28,05	R\$ 168,30
216	PORCA SEXTAVADA ½	UNI	CISEN	200	R\$ 1,05	R\$ 210,00

217	PORTA ALMOFADA 80X2,10 MADEIRA	UNI	MADEIRA	20	R\$ 298,80	R\$ 5.976,00
218	PORTA COMPENSADO 60X210	UNI	KDK	20	R\$ 96,60	R\$ 1.932,00
219	PORTA COMPENSADO 70X210 LAMINADA	UNI	KDK	20	R\$ 190,95	R\$ 3.819,00
220	PORTA COMPENSADO 80X210	UNI	KDK	20	R\$ 108,10	R\$ 2.162,00
221	PORTA COMPENSADO 80X210 DECORADA	UNI	KDK	20	R\$ 191,45	R\$ 3.829,00
222	PORTA COMPENSADO 80X210 LAMINADA	UNI	KDK	20	R\$ 280,80	R\$ 5.616,00
223	PREGO 15X15	KG	GERDAU	150	R\$ 27,10	R\$ 4.065,00
224	PREGO 17X21	KG	GERDAU	150	R\$ 13,12	R\$ 1.968,00
225	PREGO 18X27	KG	GERDAU	150	R\$ 24,90	R\$ 3.735,00
226	PREGO 19X36	KG	GERDAU	150	R\$ 13,45	R\$ 2.017,50
227	PREGO 25X72	KG	GERDAU	60	R\$ 29,50	R\$ 1.770,00
228	PURIFICADOR AGUA	UNI	HERCULES	36	R\$ 50,50	R\$ 1.818,00
229	RALO CROMADO 100MM	UNI	AMANCO	60	R\$ 9,60	R\$ 576,00
230	REDUÇÃO 40X32MM	UNI	KRONA	120	R\$ 2,55	R\$ 306,00
231	REDUÇÃO 50X40MM	UNI	KRONA	120	R\$ 3,60	R\$ 432,00
232	REDUÇÃO 75X40MM	UNI	KRONA	24	R\$ 33,65	R\$ 807,60
233	REDUÇÃO 75X50MM	UNI	KRONA	6	R\$ 17,25	R\$ 103,50
234	REFLETOR 200W	UNI	BLUMENAU	10	R\$ 84,20	R\$ 842,00
235	REFLETOR 400W	UNI	BLUMENAU	10	R\$ 168,45	R\$ 1.684,50
236	REGADOR PLASTICO 10LT	UNI	KRONA	10	R\$ 33,45	R\$ 334,50
237	REGISTRO 20MM SOLDAVEL	UNI	KRONA	240	R\$ 7,20	R\$ 1.728,00
238	REGISTRO 25MM SOLDAVEL	UNI	KRONA	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
239	REGISTRO 32MM SOLDAVEL	UNI	KRONA	60	R\$ 15,45	R\$ 927,00
240	REGISTRO 50MM SOLDAVEL	UNI	KRONA	120	R\$ 26,90	R\$ 3.228,00
241	REGISTRO SOLDAVEL 20MM	UNI	KRONA	60	R\$ 7,20	R\$ 432,00
242	REJUNTAMENTO BRANCO 1kg	KG	COLA BEM	100	R\$ 4,55	R\$ 455,00
243	REJUNTAMENTO PLATINA 1kg	KG	COLA BEM	100	R\$ 4,55	R\$ 455,00
244	RIPA MADEIRA MISTA 1MT	MT	MADEIRA	200	R\$ 28,05	R\$ 5.610,00
245	ROLO 23CM C/LÃ CARNEIRO	UNI	TIGRE	100	R\$ 33,15	R\$ 3.315,00



246	ROLO 23CM C/LÃ POLI/CARNEIRO	UNI	TIGRE	100	R\$ 28,05	R\$ 2.805,00
247	ROLO 5CM ESPUMA	UNI	TIGRE	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
248	ROLO 9CM ESPUMA	UNI	TIGRE	100	R\$ 6,35	R\$ 635,00
249	SEIXO	M²	SEIXO	150	R\$ 134,80	R\$ 20.220,00
250	SELADOR ACRILICO 18LT	UNI	HIDRACOR	100	R\$ 95,95	R\$ 9.595,00
<b>TOTAL</b>						<b>1.042.584,70</b>

**LOTE II. A EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT.	TOTAL.
1	SELADORA MADEIRA GL 3,6LT	UNI	IQUINE	12	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
2	SEPARADOR P/PISO 1,5MM	PCT	PLUZIE	12	R\$ 13,40	R\$ 160,80
3	SERRA STARRET AÇO RAPIDO	UNI	STARRET	100	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00
4	SERROTE Nº18 PROFISSIONAL	UNI	TRAMONTINA	6	R\$ 41,00	R\$ 246,00
5	SIFAO INTELIGENTE	UNI	HERCULES	100	R\$ 5,75	R\$ 575,00
6	SIFÃO INTELIGENTE DUPLO	UNI	HERCULES	50	R\$ 11,75	R\$ 587,50
7	SOLVENTE 5LT SOLVENTE	GL	ANJO	5	R\$ 102,00	R\$ 510,00
8	SOLVENTE THINNER 900ML	LITRO	ANJO	50	R\$ 9,05	R\$ 452,50
9	SOQUETE C/RABICHO	UNI	FOXLUX	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00
10	SOQUETE PLAFON BRANCO	UNI	FOXLUX	120	R\$ 5,50	R\$ 660,00
11	SOQUETE PORCELANA E27	UNI	FOXLUX	200	R\$ 3,05	R\$ 610,00
12	SOQUETE PORCELANA E40	UNI	FOXLUX	60	R\$ 8,65	R\$ 519,00
13	SOQUETE S/CHAVE	UNI	FOXLUX	100	R\$ 3,35	R\$ 335,00
14	TALHADEIRA 10CM	UNI	SÃO ROMAO	6	R\$ 10,50	R\$ 63,00
15	TAMPA CEGA 4X2	UNI	PLUZIE	120	R\$ 2,65	R\$ 318,00
16	TAMPA CEGA CINZA 4X2	UNI	PLUZIE	24	R\$ 3,70	R\$ 88,80
17	TEE 20MM LR	UNI	KRONA	60	R\$ 2,35	R\$ 141,00
18	TEE 20MM SOLDABEL	UNI	KRONA	120	R\$ 1,00	R\$ 120,00
19	TEE 25MM SOLDABEL	UNI	KRONA	60	R\$ 1,00	R\$ 60,00
20	TEE 32MM SOLDABEL	UNI	KRONA	36	R\$ 3,20	R\$ 115,20
21	TEE 40MM SOLDABEL	UNI	KRONA	36	R\$ 8,10	R\$ 291,60
22	TEE 50MM SOLDABEL	UNI	KRONA	60	R\$ 10,50	R\$ 630,00
23	TEE ESGOTO 100MM	UNI	KRONA	60	R\$ 17,30	R\$ 1.038,00
24	TEE ESGOTO 100X50MM	UNI	KRONA	12	R\$ 10,90	R\$ 130,80
25	TEE ESGOTO 40MM	UNI	KRONA	60	R\$ 2,40	R\$ 144,00
26	TEE ESGOTO 50MM	UNI	KRONA	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
27	TELHA CANAL	UNI	BB MENDES	150000	R\$ 0,80	R\$ 120.000,00
28	TELHA COLONIAL	UNI	BB MENDES	30000	R\$ 1,10	R\$ 33.000,00
29	TESOURA P/GRAMA CERCA VIVA	UNI	TRAMONTINA	6	R\$ 45,10	R\$ 270,60
30	TIJOLOS 6 FUROS	UNI		200000	R\$ 0,60	R\$ 120.000,00
31	TINTA ACR 18LT SEMI BRILHO PREMIUM	UNI	HIDRACOR	36	R\$ 480,20	R\$ 17.287,20
32	TINTA ACR SEMI BRILHO 18LT BCO	UNI	HIDRACOR	50	R\$ 373,50	R\$ 18.675,00

33	TINTA ACR SEMI BRILHO 18LT BCO GELO	UNI	HIDRACOR	50	R\$ 373,50	R\$ 18.675,00
34	TINTA ACR SEMI BRILHO 18LT MARFIM	UNI	HIDRACOR	50	R\$ 373,50	R\$ 18.675,00
35	TINTA ACR SEMI BRILHO 18LT PTO	UNI	HIDRACOR	50	R\$ 373,50	R\$ 18.675,00
36	TINTA ACR SEMI BRILHO 18LT V INTENSO	UNI	HIDRACOR	50	R\$ 373,50	R\$ 18.675,00
37	TINTA ACR SEMI BRILHO 3,6LT BCO	UNI	HIDRACOR	40	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00
38	TINTA ACR SEMI BRILHO 18LT VERDE	UNI	HIDRACOR	20	R\$ 373,50	R\$ 7.470,00
39	TINTA ECONOMICA 18LT AREIA	UNI	HIDRACOR	60	R\$ 156,30	R\$ 9.378,00
40	TINTA ECONOMICA 18LT BCO	UNI	HIDRACOR	60	R\$ 124,60	R\$ 7.476,00
41	TINTA ECONOMICA 18LT BCO GELO	UNI	HIDRACOR	100	R\$ 298,75	R\$ 29.875,00
42	TINTA ECONOMICA 18LT V INTENSO	UNI	HIDRACOR	100	R\$ 133,35	R\$ 13.335,00
43	TINTA ECONOMICA 18LT VDE	UNI	HIDRACOR	100	R\$ 145,25	R\$ 14.525,00
44	TINTA ECONOMICA 18LT VLHO	UNI	HIDRACOR	60	R\$ 261,85	R\$ 15.711,00
45	TINTA PISO AMARELA	UNI	HIDRACOR	60	R\$ 224,05	R\$ 13.443,00
46	TINTA PISO AZUL	UNI	HIDRACOR	60	R\$ 224,05	R\$ 13.443,00
47	TINTA PISO VERMELHA	UNI	HIDRACOR	60	R\$ 224,05	R\$ 13.443,00
48	TINTA SPRAY BCO 400ML	UNI	HIDRACOR	36	R\$ 13,40	R\$ 482,40
49	TOMADA DUPLA	UNI	PLUZIE	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
50	TOMADA SIMPLES	UNI	PLUZIE	150	R\$ 8,10	R\$ 1.215,00
51	TOMADA TRIPOLAR 2p+T 10ª	UNI	PLUZIE	100	R\$ 12,70	R\$ 1.270,00
52	TORNEIRA JARDIM 25MM	UNI	HERCULES	120	R\$ 3,70	R\$ 444,00
53	TORNEIRA LAVATORIO	UNI	HERCULES	36	R\$ 18,50	R\$ 666,00
54	TORNEIRA LAVATORIO 1195 C40	UNI	HERCULES	12	R\$ 69,30	R\$ 831,60
55	TORNEIRA LAVATÓRIO INOX ½ C23	UNI	HERCULES	48	R\$ 32,20	R\$ 1.545,60
56	TORNEIRA LAVATÓRIO PVC ½	UNI	DURIN	48	R\$ 18,60	R\$ 892,80
57	TORNEIRAS PVC JARDIM 20MM	UNI	DURIN	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
58	TRELIÇA 4,2/6,3MM C/06M	UNI	GERDAU	240	R\$ 40,90	R\$ 9.816,00
59	TRENA 3MT	UNI	THOMPSON	10	R\$ 11,80	R\$ 118,00
60	TRENA FIBRA 50 MT	UNI	THOMPSON	5	R\$ 90,70	R\$ 453,50
61	TRINCHA BROXA	UNI	ROMA	60	R\$ 6,60	R\$ 396,00
62	TRINCHA PINCEL 1	UNI	ROMA	36	R\$ 3,75	R\$ 135,00
63	TRINCHA PINCEL 2 POL	UNI	ROMA	120	R\$ 6,30	R\$ 756,00
64	TRINCHA PINCEL 2X1/2 POL	UNI	ROMA	120	R\$ 6,40	R\$ 768,00
65	TRINCHA PINCEL 3 POL	UNI	ROMA	60	R\$ 10,05	R\$ 603,00
66	TRINCHA PINCEL 3/4 POL	UNI	ROMA	24	R\$ 2,30	R\$ 55,20
67	TRINXA PINCEL 1/2	UNI	ROMA	24	R\$ 2,40	R\$ 57,60

68	TURQUEZA ARMADOR 10"	UNI	SÃO ROMAO	6	R\$ 13,90	R\$ 83,40
69	UNIÃO 25MM SOLDABEL	UNI	KRONA	24	R\$ 7,70	R\$ 184,80
70	UNIÃO 32MM SOLDABEL	UNI	KRONA	24	R\$ 12,25	R\$ 294,00
71	VÁLVULA LAVATÓRIO PIA	UNI	HERCULES	200	R\$ 4,25	R\$ 850,00
72	VÁLVULA LAVATÓRIO PIA INOZ	UNI	HERCULES	200	R\$ 10,60	R\$ 2.120,00
73	VÁLVULA SUÇÃO PÉ DE 25MM/32MM	UNI	HERCULES	25	R\$ 54,25	R\$ 1.356,25
74	VASO ACOPLADO BCO	UNI	DECA	100	R\$ 416,15	R\$ 41.615,00
75	VASO SIMPLIS	UND	DECA	150	R\$ 266,70	R\$ 40.005,00
76	VASSOURA GRAMA C/CABO	UNI	TRAMONTINA	100	R\$ 19,15	R\$ 1.915,00
77	VASSOURÃO GARI C/CABO 23CM	UNI	TRAMONTINA	50	R\$ 48,75	R\$ 2.437,50
78	VEDA ROSCA 12X50	UNI	AMANCO	120	R\$ 5,80	R\$ 696,00
79	VEDANEL VASO SANITÁRIO	UNI	PUVITEC	150	R\$ 10,30	R\$ 1.545,00
80	VERGALHAO 1/2X12MT	UNI	GERDAU	50	R\$ 146,35	R\$ 7.317,50
81	VERGALHAO 1/4X12MT	UNI	GERDAU	50	R\$ 117,35	R\$ 5.867,50
82	VERGALHAO 3/8X12MT	UNI	GERDAU	50	R\$ 94,05	R\$ 4.702,50
83	VERGALHAO 4,2X12MT	UM	GERDAU	50	R\$ 21,60	R\$ 1.080,00
84	VERGALHAO 5,0X12MT	UNI	GERDAU	50	R\$ 29,45	R\$ 1.472,50
85	VERGALHAO 5/16X12MT	UNI	GERDAU	50	R\$ 57,45	R\$ 2.872,50
86	VERGALHAO 5/8X12MT	UNI	GERDAU	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
87	VERNIZ 3,600LT MOGNO EXTRA RAP	UNI	IQUINE	12	R\$ 124,55	R\$ 1.494,60
88	VERNIZ 3.600LT INCOLOR	GL	IQUINE	12	R\$ 98,50	R\$ 1.182,00
89	ZINCO 100CM	M	GERDAU	100	R\$ 71,90	R\$ 7.190,00
90	ZINCO 70CM	M	GERDAU	100	R\$ 26,45	R\$ 2.645,00
<b>TOTAL</b>						<b>696.344,75</b>

#### 1. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

**3.1** O presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada, para aquisições do respectivo objeto por todos os Órgãos da Administração direta e indireta do Município.

**3.2** - Os Órgãos e Entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão Gerenciador da Ata, para que este indique os possíveis Detentores da Ata e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.

**3.3** - Caberá ao Detentor da Ata de Registro de Preços, observada as condições nela estabelecidas, optarem pela aceitação ou não, independentes dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento/serviço, não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

**3.4** - Quando da manifestação da utilização pelo Órgão ou Entidade, o Órgão Gerenciador poderá permitir sua utilização a que se refere este artigo, desde que não exceda a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

#### 1. VALIDADE DA ATA.

1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

#### 1. REVISÃO E CANCELAMENTO.

1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.
1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao (s) fornecedor (es).
1. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (es) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
1. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.
1. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
  1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
  1. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
1. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
1. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:
  1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
  1. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
  2. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
  1. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
1. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
1. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:
  1. Por razão de interesse público; ou
  2. A pedido do fornecedor.

**1. DAS PENALIDADES.**

1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

1. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

1. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

**1. CONDIÇÕES GERAIS.**

1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

1. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Nina Rodrigues (MA), 25 de Abril de 2022.

**Município de Nina Rodrigues/MA**

Secretaria Municipal de Educação de Nina Rodrigues  
Sâmara Corrêa Sá  
Contratante

**J. R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI**

Maria Adriana da Silva Oliveira  
Contratada

*Publicado por: RODOLFO GUTTIERRE TEIXEIRA SILVA  
Código identificador: 11daae10f9bdcfbe1171357443c7309e*

**AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2022**

O Município de Nina Rodrigues, através da Prefeitura Municipal de Nina Rodrigues, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna pública aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 03/07 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às 11h:00 (onze) horas no dia 19 de Maio de 2022, tendo por objeto a Contratação de empresa para prestação de serviço de elaboração de mídias, jingles, veiculação em rádio e TV, web e outros serviços para

divulgação das ações da Prefeitura Municipal de Nina Rodrigues/MA. A presente licitação será realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Rui Fernandes Costa, Centro, Nina Rodrigues - MA e será presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h:00 (oito horas) às 12h:00 (doze horas) e poderá ser obtido mediante recolhimento da importância de R\$ 100,00 (cem) reais, também estarão disponíveis no meio eletrônico: <https://ninarodrigues.ma.gov.br>, onde poderá ser consultado ou solicitado gratuitamente pelo email

licitacaopmnina@hotmail.com. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço ou pelo Telefone (98) 99185-1853 - Nina Rodrigues - MA.

Nina Rodrigues - MA, 04 de Maio de 2022.

Raimundo Nonato Silva Junior  
Pregoeiro

*Publicado por: RODOLFO GUTTIERRE TEIXEIRA SILVA  
Código identificador: 880eef3fc539d24a5d2b56b65b6dba8d*

#### EXTRATO DO CONTRATO Nº 56/PE/17/2022 - SRP

MUNICÍPIO DE NINA RODRIGUES-MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e a empresa **P. H. E. COSTA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS; CNPJ: 37.910.455/0001-54. OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa a para o fornecimento de Material Hidráulico, Elétrico e de Construção de interesse desta Administração Pública deste Município de Nina Rodrigues em acordo com o Pregão Eletrônico nº **17/2022 - SRP. BASE LEGAL:** Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. **VALOR: R\$ 1.028.960,58 (Um Milhão Vinte e Oito Mil Novecentos e Sessenta Reais e Cinquenta e Oito Centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO:** Início: **26** de Abril de **2022**; vigência: 31/12/2022; **FONTE DE RECURSOS:** PODER: 02 - PODER EXECUTIVO; ÓRGÃO: 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; UNIDADE: 00 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; 02.02 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; 02.02.00 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; 04 - ADMINISTRAÇÃO; 04.121 - PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO; 04.121.0004 - ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA; 04.121.0004.2003.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - 4.4.90.52.00. **SIGNATÁRIOS:** Senhor Zacarias de Moraes, Secretário Municipal, pela Contratante o Senhor Pedro Henrique Ewerton Costa; CPF: 054.485.233-82 pela Contratada. **ARQUIVAMENTO:** Arquivado por meio próprios na Prefeitura Municipal. Nina Rodrigues - MA, em 26 de Abril de 2022. Fernando Celso e Silva de Oliveira. OAB/MA nº 8150. Assessor Jurídico.

*Publicado por: RODOLFO GUTTIERRE TEIXEIRA SILVA  
Código identificador: ac6422ddd0ae01a670177d4f92b2f789*

#### EXTRATO DO CONTRATO Nº 57/PE/17/2022 - SRP

MUNICÍPIO DE NINA RODRIGUES-MA, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa **J. R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 20.296.930/0001-41. OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa a para o fornecimento de Material Hidráulico, Elétrico e de Construção de interesse desta Administração Pública deste Município de Nina Rodrigues em acordo com o Pregão Eletrônico nº **17/2022 - SRP. BASE LEGAL:** Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. **VALOR: R\$ 1.738.929,45 (Um Milhão Setecentos e Trinta e Oito Mil Novecentos e Vinte e Nove Reais e Quarenta e Cinco Centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO:** Início: **26** de Abril de **2022**; vigência: 31/12/2022. **FONTE DE RECURSOS:** 02 - PODER EXECUTIVO; 02.06 - FUNDEB; 02.06.00 - FUNDEB; 12 - EDUCAÇÃO; 12.361 - ENSINO FUNDAMENTAL; 12.361.0047 - ASSISTÊNCIA AOS EDUCANDOS; 12.122.0047.2008.0000 - MANUTENÇÃO FUNCIONAMENTO DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA; 12.361.0710.2018.0000 - MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 30%; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - 4.4.90.52.00. **SIGNATÁRIOS:** Senhora Sâmara Corrêa Sá, Secretária Municipal, pela Contratante o Senhora Maria Adriana da Silva Oliveira; CPF: 041.531.833-50 pela Contratada. **ARQUIVAMENTO:** Arquivado por meio próprios na Prefeitura Municipal. Nina Rodrigues - MA, em 26 de Abril de 2022. Fernando Celso e Silva de Oliveira. OAB/MA nº 8150. Assessor Jurídico.

*Publicado por: RODOLFO GUTTIERRE TEIXEIRA SILVA  
Código identificador: ac0308e534e5313c519a8108f75862bb*

#### EXTRATO DE CONTRATO SEM EFEITO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nina Rodrigues/MA, **Raimundo Nonato Silva Junior**, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do **Extrato de Contrato nº 34/2022 e Extrato de Contrato nº 35/2022** do PREGÃO PRESENCIAL nº 10/2022. Motivo: **Erro de Publicação**. Data da Circulação: Diário Oficial do Município, Executivo, Ano IV; nº 329, quarta-feira, página 02, dia 04 de maio de 2022. Nina Rodrigues/MA, 04 de Maio de 2022. Assina: Raimundo Nonato Silva Junior- Pregoeiro de Nina Rodrigues/MA.

*Publicado por: RODOLFO GUTTIERRE TEIXEIRA SILVA  
Código identificador: 48e46c48b82476547a093540723ad608*



**RAIMUNDO AGUIAR RODRIGUES NETO**

Prefeito

[www.ninarodrigues.ma.gov.br](http://www.ninarodrigues.ma.gov.br)

**Prefeitura Municipal de Nina Rodrigues**

PÇA. RUI FERNANDES COSTA, s/n, CEP: 65450000

CENTRO - Nina Rodrigues / MA

Contato: 98992355423

[www.diariooficial.ninarodrigues.ma.gov.br](http://www.diariooficial.ninarodrigues.ma.gov.br)

Instituído pela Lei municipal nº 414/2018, de 09 de janeiro de 2018.